УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской области

ПРИКАЗ

от    « 05   »   октября  2016 г.                           №  456
Об информационных материалах для  подготовки, организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Троицком районе  в 2016-2017 году

Во исполнение  письма МОиН Челябинской области от  05.09.2016г. № 03/7943 «О направлении информационных материалов для проведения родительских собраний и классных часов»

п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу обеспечения реализации государственных образовательных стандартов   (Халиулина И.А.), информационно-методическому отделу (Головач Н.Н) обеспечить контроль   информирования обучающихся и их родителей (законных представителей),   выпускников прошлых лет о процедуре проведения ГИА ;

(приложение № 1 письма МОиН Челябинской области от  05.09.2016г. № 03/7943 «О направлении информационных материалов для проведения родительских собраний и классных часов»).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
1) предусмотреть проведение родительских собраний и классных часов с информированием обучающихся и их родителей (законных представителей),   выпускников прошлых лет о процедуре проведения ГИА, в том числе:

-о местах, сроках, порядке подачи заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) и ГИА;
-о порядке проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА;

-о выборе предметов для сдачи ГИА, уделив особое внимание выбору экзаменов по математике профильного и базового уровней, письменной и устной части экзамена по иностранным языкам;

- о перечне запрещенных и допустимых средств в пункте проведения экзамена;

-о процедуре завершения экзамена по уважительным причинам и удаления с экзамена;

-об условиях допуска к ГИА в резервные дни;

-о сроках и местах ознакомления с результатами ГИА;
-о сроках, местах и порядке подачи апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными баллами;

-о минимальном количестве баллов, необходимом для получения аттестата и для поступления в образовательную организацию высшего образования.

      Указанные мероприятия следует проводить в доброжелательной обстановке без оказания какого либо давления на выпускников и их родителей (законных представителей)
3. Организацию контроля по исполнению приказа возложить на начальника отдела обеспечения реализации государственных образовательных стандартов  управления по делам образования администрации Троицкого муниципального района Халиулину И.А.

Начальник управления
по делам образования
администрации Троицкого

муниципального района                                                                               А.Н. Вовк
Направлено:

1экз.- в дело

1экз.- исполнителю
1 экз.- в  информационно-методический отдел

23 экз.- СОШ, ООШ
Согласовано:
Зам. Начальника Управления по делам образования                       М.В. Давыдова
Исп. Халиулина И.А.

тел.2-29-79